

浙江浙大网新科技股份有限公司

2005年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn> 与公司网站 <http://www.insigma.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 2、公司董事王先龙先生、陈锐先生因出差外地，无法出席董事会，分别委托董事陈纯先生、史烈先生出席本次董事会并行使表决权。公司独立董事戴园晨先生、张国焯先生、郑金都先生因出差外地，无法出席董事会，均委托独立董事董本立先生出席本次董事会并行使表决权。

1.3 公司董事长陈纯先生、总裁史烈先生、分管财务副总裁潘丽春女士，财务总监耿晖女士声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

1.4 公司半年度财务报告未经审计。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	浙大网新	
股票代码	600797	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	董丹青	许克菲
联系地址	杭州市世界贸易中心写字楼 C-12 楼	杭州市世界贸易中心写字楼 C-12 楼
电话	0571-87950500	0571-87950588
传真	0571-87950117	0571-87988110
电子信箱	dongdanqing@insigma.com.cn	xukefei@insigma.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	3,213,105,534.61	2,879,589,004.12	11.58
流动负债	2,251,588,461.59	2,022,554,663.81	11.32
总资产	3,652,746,886.94	3,430,078,839.68	6.49
股东权益（不含少数股东权益）	1,149,595,900.75	1,119,238,751.38	2.71
每股净资产	1.41	1.38	2.17
调整后的每股净资产	1.39	1.30	6.92
	报告期（1 - 6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	41,505,245.33	48,238,113.99	-13.96
扣除非经常性损益后的净利润	37,558,818.41	22,555,121.96	66.52
每股收益	0.05	0.06	-16.67
净资产收益率	3.61	4.44	-0.83
经营活动产生的现金流量净额	-89,097,534.18	-151,793,482.99	不适用

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益	-976,538.75
各种形式的政府补贴	1,004,218.00
支付或收取并计入当期损益的资金占用费	2,636,730.92
短期投资收益	65,918.81
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-123,937.13
以前年度已经计提各项减值准备的转回	1,831,972.01
所得税影响数	-389,496.72
少数股东损益影响数	-102,440.22
合计	3,946,426.92

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数	86965					
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	报 告 期 内增减	报告期末 持股数量	比 例 （ % ）	股 份 类别	质押或冻 结的股份 数量	股东性 质
浙江浙大网新信息控股有限公司	0	183,986,315	22.63	未流通	30,770,000	法人股东
浙江华辰物业开发有限公司	0	112,534,968	13.84	未流通	25,000,000	法人股东
上海富沃企业发展有限公司	0	45,207,802	5.56	未流通	无	法人股东
浙江金科实业有限公司	0	30,138,535	3.71	未流通	未知	法人股东
浙江金威电子技术工程有限公司	0	12,296,522	1.51	未流通	未知	法人股东
浙江中泰投资管理有限公司	0	8,679,897	1.07	未流通	未知	法人股东
上证 50 交易型开放式指数证券投资 基金	8,638,878	8,638,878	1.06	已流通	未知	流通股东
浙江大学创业投资有限公司	0	8,330,000	1.02	未流通	未知	法人股东
绍兴越通房地产开发公司	0	4,098,841	0.50	未流通	未知	法人股东
浙江长龙电机有限公司	0	4,098,841	0.50	未流通	未知	法人股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称（全称）		期末持有流通股的 数量		种类（A、B、H 股或其它）		
上证 50 交易型开放式指数证券投资基金		8,638,878		A 股		
蔡清发		1,275,000		A 股		
长城久泰中信标普 300 指数证券		882,482		A 股		
陈军		844,456		A 股		
华安上证 180 指数增强型证券投资基金		800,000		A 股		
黄振		769,850		A 股		
青岛紫东装饰工程有限公司		760,000		A 股		
上海宝钢设备检测公司		700,000		A 股		
魏丰		590,000		A 股		
王娟		548,055		A 股		
上述股东关联关系或一致行 动关系的说明		公司控股股东浙江浙大网新信息控股有限公司持有公 司第二大股东浙江华辰物业开发有限公司 25%的股权， 为华辰物业的第二大股东。 未知公司前十名流通股股东是否存在关联关系，未知前 十名流通股股东和前十名股东之间是否存在关联关系。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

2005 上半年，公司以“ 高端定位、服务主导、国际路线 ” 为核心竞争策略，锁定高端客户，优化资源配置，全面提升公司核心竞争力，加快了向 IT 综合服务商转型的步伐。报告期内，公司在 IT 行业的排名节节攀升，名列 2005 年全国电子百强 49 位，全国软件百强第 8 位，并以良好的行业代表性与成长性一举入选深沪统一 300 指数、上证 180 指数、上证 50 指数样本股。

在正确的战略指导下，公司以 IT 服务、软件出口、机电总包、移动增值为核心的主营业务稳步成长，主营业务盈利能力明显提升。截止至报告期末，公司实现主营业务收入 173770.58 万元，比去年同期增长 2.76%，主营业务利润 22676.66 万元，比去年同期增长 30.08%，净利润 4150.52 万元。

IT 应用服务

IT 应用服务是公司传统优势业务。报告期内，公司积极推进 IT 应用服务业务从“ 产品为中心 ” 向“ 服务为主导 ” 的业务模式转型，努力挖掘高质量大客户，提升分销、集成中的服务业务比例，在渠道建设、市场份额、技术服务方面保持了稳固的竞争优势。公司控股子公司北京晓通网络科技有限公司、浙江浙大网新图灵信息科技有限公司获得 IT 分销商百强的 12 名、13 名。浙江大学快威科技集团有限公司获方案商百强 16 名，连续三年获得国家规划布局内重点软件企业。

报告期内，公司分销集成业务稳步成长。在电信行业，公司继续锁定中国电信、联通及网通等重点客户，并一举拿下了河南网通城域网扩容项目及 DCN 网优化扩容工程项目，项目总金额达 4200 万元，为公司在华中地区的业务推广起到示范作用。在金融系统，公司凭借雄厚的技术实力和高品质的 IT 服务，获得中国民生银行全国网络改造项目，项目总金额达 1680 万元。

在保持传统分销集成业务的同时，公司加强了重点行业应用程序的投入力度。2005 年 4 月公司收购的浙江汇信科技有限公司是浙江省内唯一承担企业数字证书发放技术支持与服务的企业。其所承担开发的企业数字证书（内嵌电子执照）是“ 数字浙江 ”、“ 信用浙江 ” 的基础工程，是浙江省政府 5 个百亿工程项目之一。目前企业数字证书（内嵌电子执照）正在浙江省全面推广应用，发行量已于近期迅速突破 80000 余张，业务增势强劲，前景广阔。同时公司旗下子公司浙江浙大网新软件产业集团有限公司在税控机领域获得突破，成为全国首批获得税控机生产许可证的公司，其税控机产品的研发能力、生产能力、市场推广能力已步入国内一流企业行列，具备参与各省税控收款机招标选型工作的资格，年产能达 60 万台以上。目前公司正在各省进行业务前期推广，为公司进入即将启动的税控收款机市场奠定先发优势。

软件外包

报告期内，公司进一步加大了与国际战略合作伙伴的合作力度。在确保服务好美国道富、富士电机、日立系统、野村证券等重点客户外，积极开拓 NTT、

ORATIVE 等新合作伙伴的业务，并涉足 BPO 业务模式，全面推进面向国际市场的软件外包业务。仅 2005 年上半年，公司对美软件外包的业务量已接近去年全年水平。报告期内公司旗下公司——北京新思软件技术有限公司、浙江浙大网新恒宇软件有限公司双双入选中国软件外包 20 强，标志着公司软件外包业务已进入全国领先行列。

机电总包

报告期内，公司紧扣以信息化带动工业化、城市化的时代步伐，积极拓展以能源、交通为主线的机电总包工程，并顺利通过 ISO14000 环境管理体系、OHSAS 18000 职业健康与安全管理体系的审核，为机电总包业务的长远发展奠定基础。

在烟气脱硫行业，上半年公司相继与平顶山姚孟电厂、安徽宿州发电公司、华电集团贵港电厂、遵义发电总厂、宁夏灵武电厂、汕尾发电厂签订金额达 12.52 亿元的合同，牢牢占据了国内烟气脱硫行业领先地位。目前公司在建的烟气脱硫项目 14 个，总金额近 30 亿元，各在建项目进展顺利、回款状况良好。

移动增值

随着技术进步和市场竞争激烈日益激烈，传统电信业务的毛利率呈下滑趋势，移动数据增值业务逐渐成为市场的核心。

公司通过旗下公司浙江浙大网新兰德科技股份有限公司，上海洲信信息技术有限公司，上海花样年华数字媒体有限公司有效地组建了面向全国的强大的移动增值业务体系，在传统增值业务稳健成长的同时，公司着力推进了手机游戏的研发与汉化，目前公司研发的多款手机游戏已完成内部评测和优化，将通过适当的商业运营模式推向市场。移动增值服务正在逐渐成为公司新的、重要的收入来源。

2005 年上半年，公司在各项业务协调发展的同时，加强了自有技术储备。在跨行业网络应用、多媒体交互、通讯（PDH over IP）、网络安全研究等领域进行了广泛投入，并对具有广阔前景的下一代互联网工程、自有技术的 Linux 兼容内核系统、移动娱乐应用系统、网络安全协同管理等领域积极建立自己的优势技术储备，全面提升核心竞争力，为公司的长远发展奠定坚实基础。

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：元

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
网络设备与终端	1,370,723,423.45	1,282,042,986.08	6.47%	-4.93	-5.48	0.54

网 络 应 用 软 件 与 服 务	163,531,897.47	92,388,522.64	43.50%	-25.17	-33.97	7.52
机 电 总 包	203,450,435.50	132,134,994.4	35.05%	1123.87	1055.24	3.86
合计	1,737,705,756.42	1,506,566,503.12	13.30%	2.76	-0.42	2.77
其中： 关联 交易						
关联 交易的定 价原 则						

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0 万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
大陆地区	1,754,207,061.11	0.81
香港地区	141,931,712.23	不适用
其中：合并抵消	158,433,016.92	
合计	1,737,705,756.42	2.76

5.3

对净利润产生重大影响的其他经营业务

☐ 适用 ☒ 不适用

5.4 参股公司经营情况（适用投资收益占净利润 10% 以上的情况）

☐ 适用 ☒ 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

报告期公司主营业务继续保持稳定发展，1-6 月份实现主营业务收入 17.38 亿元。从主营业务收入的构成看，网络设备与终端实现收入 137072.34 万元，占主营业务收入的 78.88%；网络应用软件与服务实现收入 16353.19 万元，占主营业务收入的 9.41%。随着公司 2004 年签订的机电总包合同逐步进入实施阶段，机电总包业务对公司收入的贡献逐渐显现，已成为公司主营业务构成的重要部分之一，机电总包业务报告期内实现收入 20345.04 万元，占主营业务收入的 11.71%，比上年度提高了 10.10 个百分点。

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

报告期内，公司实现主营业务利润 22676.66 万元，毛利率达到 13.30%，较上年度上升了 2.58 个百分点。主要是在报告期内，公司根据“高端定位、服务主导”的竞争策略，在软件外包业务方面，锁定美国道富、日本野村证券等公司，在网络应用软件及服务业务方面，锁定国内各大电信营运商、银行等客户，通过优化资源配置，深化对高端客户的服务，取得了软件外包等高附加值业务的突破；同时，公司机电总包业务进入全面实施阶段，开始取得明显的经济效益，从而有效的拉动了毛利率的上升。

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☒ 适用 ☐ 不适用

报告期内由于主营业务收入的增长及毛利率的上升，主营业务利润有较大提高，达到 22676.66 万元，主营业务利润占利润总额的比例较上年度上升 14.61 个百分点。随着公司经营规模的扩大、以及对新业务发展投入的增加，公司费用有所上升，公司一方面通过对费用支出进行控制，另一方面通过增加产出来消化费用上升带来的不利因素，使得三项费用占利润总额的比例较上年度下降 24.46 个百分点。报告期内，公司的利润主要来自于主营业务收入，而上年度存在股权转让收益及无形资产转让收益，因此报告期营业利润占利润总额的比例从上年度的 46.77%提高到了 80.22%。

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

☐ 适用 ☒ 不适用

5.8.2 变更项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产^{注10}

☒ 适用 ☐ 不适用

随着《中华人民共和国电子签名法》的实施，将会形成一个以 PKI 技术为基础，面向电子政务和电子商务的身份认证管理和信息安全的应用与服务市场。为此，公司于今年 4 月收购了浙江汇信科技有限公司 60% 的股份。该公司是浙江省内唯一承担企业数字证书（内嵌电子执照）发放技术支持与服务的企业。目前该公司已具有现实的盈利能力。

“网新企业电子执照软件 V1.0 软件”是企业数字证书（内嵌电子执照）的核心技术软件，构成公司战略收购的重要部分。该软件保证了电子执照和数字证书的信息完全与现实企业数据匹配，该软件在国内尚属首创，技术上具有创新领先优势。

2005 年 7 月 11 日，公司与控股股东浙江浙大网新信息控股有限公司签订技术转让合同，同意以人民币 2000 万元向控股股东浙江浙大网新信息控股有限公司收购“网新企业电子执照软件 V1.0”著作权。广东中广信资产评估有限公司对此项无形资产进行了评估，评估基准日为 2005 年 3 月 31 日，评估价格为 2073 万元。具体公告已刊登在 7 月 16 日《中国证券报》、《上海证券报》与《证券时报》上。目前正在办理软件著作权转让过户手续。

6.1.2 出售或置出资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐ 适用 ☒ 不适用

6.2 担保事项

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）

担保单位	担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
浙大网新	康恩贝集团有限公司	2004.10.20	1000	连带责任担保	2004.10.20-2005.10.01	否	否
浙大网新	康恩贝集团有限公司	2004.11.26	1000	连带责任担保	2004.11.26-2005.11.25	否	否
浙大网新	康恩贝集团有限公司	2005.03.18	2000	连带责任担保	2005.03.18-2006.03.17	否	否

浙大网新	康恩贝集团有限公司	2005.04.20	2000	连带责任担保	2005.04.20-2006.04.19	否	否
浙大网新	康恩贝集团有限公司	2005.05.19	2000	连带责任担保	2005.05.19-2006.05.18	否	否
浙大网新	康恩贝集团有限公司	2004.07.19	4000	连带责任担保	2004.07.19-2005.07.19	否	否
浙大网新	康恩贝集团有限公司	2005.06.23	1000	连带责任担保	2005.06.23-2006.06.22	否	否
浙大网新	浙江医药股份有限公司	2004.12.29	3000	连带责任担保	2004.12.29-2005.12.29	否	否
浙大网新	浙江医药股份有限公司	2005.06.19	2000	连带责任担保	2005.06.19-2006.06.19	否	否
浙大网新	浙江医药股份有限公司	2005.05.23	2000	连带责任担保	2005.05.23-2006.05.23	否	否
浙大网新	浙江医药股份有限公司	2005.05.10	3000	连带责任担保	2005.05.10-2006.05.10	否	否
浙大网新	浙江金融租赁股份有限公司	2004.11.12	1200	连带责任担保	2004.11.12-2005.11.11	否	否
浙大网新	浙江金融租赁股份有限公司	2004.11.17	600	连带责任担保	2004.11.17-2005.11.16	否	否
浙大网新	浙江金融租赁股份有限公司	2004.12.02	1893	连带责任担保	2004.12.02-2005.12.01	否	否
浙大网新	浙江金融租赁股份有限公司	2004.12.10	500	连带责任担保	2004.12.10-2005.12.09	否	否
浙大网新	浙江金融租赁股份有限公司	2005.03.18	2000	连带责任担保	2005.03.18-2006.03.18	否	否
浙大网新	浙江天然进出口有限公司有限公司	2003.10.30	1175	连带责任担保	2003.10.30-2004.10.29	否	否
北京晓通	北京富通天地电脑有限公司	2005.06.06	500	连带责任担保	2005.06.06-2006.01.06	否	否
报告期内担保发生额合计			16500				
报告期末担保余额合计			30818				
公司对控股子公司的担保情况							
报告期内对控股子公司担保发生额合计			2800				
报告期末对控股子公司担保余额合计			9800				
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）							
担保总额			40618				
担保总额占公司净资产的比例			35.33%				
公司违规担保情况							
为控股股东及公司持股 50% 以下的其他关联方提供担保的金额			0				

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额	0
担保总额是否超过净资产的 50%	否
违规担保总额	0

6.3 关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位：元

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
绍兴贝马其寝具制衣公司	联营企业		82,498.23		
杭州创业软件股份有限公司	子公司之联营企业	302,645.80	5,053,436.80	1,607,562.40	216,562.60
浙江天网数码科技有限公司	子公司之联营企业		756,956.60		
浙江浙大网新兰德科技股份有限公司	联营企业	17,023,600.07	18,523,600.07		
北京洛克大众信息技术有限公司	子公司之联营企业		500,000.00		
杭州金信股易科技有限公司	参股公司		29,300.00		
杭州泰克斯电子有限公司	子公司之联营企业		2,000,000.00		2,000,000.00
浙江浙大网新快威科技有限公司	联营企业	63,289,992.73	8,766,465.04	80,284,000.00	2,070,213.80
浙江浙大网新实业发展有限公司	联营企业	-16,089,785.39	110,749,023.41		
浙江浙大网新工程设计有限公司	子公司之联营企业	22,400,000.00	22,400,000.00	14,302,223.50	14,302,223.50
深圳国电信息技术有限公司	子公司之联营企业				5,000,000.00
杭州怡德数码科技有限公司	子公司之联营企业				200,000.00
上海花样年华数字媒体技术有限公司	联营企业				2,000,000.00
合计		86,926,453.21	168,861,280.15	96,193,785.90	25,788,999.90

报告期内上市公司未向控股股东及其子公司提供资金。

6.4 重大诉讼仲裁事项

☐ 适用 ☒ 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

☒ 适用 ☐ 不适用

2005年6月1日至6月9日，中国证监会浙江证监局对公司进行了巡回检查。7月12日浙江证监局对公司下发《关于要求浙江浙大网新科技股份有限公司对巡检问题限期进行整改的通知》。针对《通知》所提出的意见，公司仔细研究，提出了相应的整改措施，并于7月14日召开第四届第二十二次董事会议，审议通过了《巡检整改报告》。具体公告已刊登在7月16日《中国证券报》、《上海证券报》与《证券时报》上。

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

利润表

2005年1-6月

编制单位：浙江浙大网新科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上期数	本期数	上期数
一、主营业务收入	1,737,705,756.42	1,691,019,742.76	79,240,015.01	77,665,751.40
减：主营业务成本	1,506,566,503.12	1,512,917,844.66	68,031,118.82	58,922,842.87
主营业务税金及附加	4,372,681.97	3,768,956.70	455,558.66	338,357.29
二、主营业务利润 (亏损以“-”号填列)	226,766,571.33	174,332,941.40	10,753,337.53	18,404,551.24
加：其他业务利润 (亏损以“-”号填列)	597,056.24	1,633,597.70	187,011.00	
减：营业费用	58,307,355.99	42,267,312.38	2,180,153.33	1,191,566.87
管理费用	99,978,048.38	73,932,616.22	11,364,777.34	17,179,273.44
财务费用	25,662,293.66	25,901,531.91	19,480,667.36	18,370,587.74
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	43,415,929.54	33,865,078.59	-22,085,249.50	-18,336,876.81
加：投资收益(损失以“-”号填列)	4,862,795.98	11,040,529.73	65,629,639.07	52,297,577.22
补贴收入	5,790,849.78	3,630,947.65	373,974.36	
营业外收入	557,547.62	9,320,427.82		

减：营业外支出	506,791.22	342,988.82		18,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	54,120,331.70	57,513,994.97	43,918,363.93	33,942,700.41
减：所得税	5,648,729.43	5,004,359.19		
减：少数股东损益	8,157,359.38	4,271,521.79		
加：未确认投资损失（合并报表填列）	1,191,002.44			
五、净利润（亏损以“-”号填列）	41,505,245.33	48,238,113.99	43,918,363.93	33,942,700.41

公司法定代表人：陈纯 主管会计工作负责人：潘丽春 会计机构负责人：耿晖

7.3 报表附注

7.3.1 报告期内，未发生会计政策、会计估计变更或会计差错更正。

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

1) 公司子公司浙江浙大网新图灵信息科技有限公司原持有江西网新思创信息科技有限公司 51%的股权，根据江西网新思创信息科技有限公司与江西思创数码科技有限公司于 2005 年 2 月签订的《合并协议书》及公司增资协议，江西思创数码科技有限公司吸收合并江西网新思创信息科技有限公司，浙江浙大网新图灵信息科技有限公司对合并后的江西思创数码科技有限公司持股比例为 20%，公司自 2005 年 4 月起，不再将其纳入合并会计报表范围。

2) 根据公司与上海崇华投资有限公司于 2005 年 4 月签订的《出资转让协议》，公司将所持浙江浙大网新实业发展有限公司 30%的股权以 3,000 万元的价格转让给上海崇华投资有限公司。股权转让后，公司对浙江浙大网新实业发展有限公司持股比例为 40%。公司于 2005 年 4 月收到该股权转让款 3,000 万元。公司自 2005 年 5 月不再将其纳入合并会计报表范围。

3) 本期新增纳入合并范围的间接控股子公司 3 家，均系新设成立，为网新机电(香港)有限公司、江西浙大网新环保工程有限公司、浙江浙大网新环境工程有限公司。

董事长：陈纯

浙江浙大网新科技股份有限公司

二 00 五年八月十五日